[Введите текст]

- 1
 -

[image: image1.jpg]@ [lroMPecyprc
MeHeqgxMeHT

‘S

ДОГОВОР №
о представлении интересов Продавца недвижимого имущества

г. Ярославль                                                                                                      «09» сентября 2010  г.

____________________________________________, именуемый в дальнейшем “Продавец”, действующий на основании Свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до _____________ года, серия ___ № ____________________________ от  года, ОГРН , имеющий адрес: _______________________, с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Овсянникова Ольга Николаевна, действующая на основании Свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до _____________ года, серия ___ № ____________________________  года, ОГРН 307760405700031, имеющий адрес: _______________________  именуемый в дальнейшем “Агент”, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Агент принимает на себя обязательства по проведению комплекса мероприятий, связанных с организацией перехода прав собственности от Продавца к третьему лицу (Покупателю) на помещение (далее – Объект), принадлежащее Продавцу, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «__» ____________ _____ года сделана запись регистрации № _____________________ (Свидетельства о государственной регистрации права серия ______ № ____________ от «__» _________ 20___ г.). Объект расположен: _________________________________ и имеет следующие характеристики:

тип площади:
форма собственности:
назначение Объекта:
этаж/этажность:

общая площадь
возможность подъезда большегрузных а/м:
наличие мест для парковки личного транспорта:
стоимость 1 кв.м
1.2. Продавец обязуется содействовать Агенту в выполнении его обязательств и оплатить его работу.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПРОДАВЦА
2.1. Обеспечить Агенту и потенциальным Покупателям доступ в объект для совершения необходимых действий по выполнению Договора.

2.2. Продать объект (п.1.1.) найденному Агентом Покупателю в пределах срока действия настоящего Договора.

2.3. Не ухудшать качество объекта до передачи его Покупателю и  подписания акта сдачи-приемки.

2.4. Предоставить в течение 2 (двух) дней с момента заключения настоящего договора Агенту всю интересующую Агента информацию об объекте, а так же следующую документацию на Объект: свидетельство государственной регистрации, технический паспорт (выкопировка, экспликация)

2.5. Принять работу Агента в течение 1 (одного) дня с момента передачи Объекта Покупателю и оплатить услуги Агента в размере суммы, указанной в пункте 4. Договора.

2.6. Незамедлительно информировать Агента о дефектах Объекта и об обстоятельствах, препятствующих заключению договора купли-продажи Объекта или невозможности передачи Объекта Покупателю (в случае если договор заключен). В случае появления или обнаружения в течение срока действия договора скрытых недостатков (как технического, так и правового характера) Продавец обязан известить об этом Агента в письменном виде.

2.7. Не разглашать конфиденциальную информацию, полученную от Покупателя или Агента в связи с исполнением настоящего Договора.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА АГЕНТА

3.1. Осуществление консультаций Продавца по вопросам, относящимся к объекту недвижимости и операциям с недвижимостью.

3.2. Организация встреч, переговоров, а также содействие заключению договора купли-продажи между  Продавцом и Покупателем. Продавец доверяет Агенту вести от его имени переговоры с потенциальными Покупателями Объекта, а так же привлекать к исполнению договора любых юридических и физических лиц.

3.3. Участие в подготовке всех документов, необходимых для совершения сделки. Проведение проверки подготовленных Продавцом документов на предмет их комплектности.

3.4. Неразглашение конфиденциальной информации, полученной от Продавца в связи с исполнением настоящего Договора.

3.5. В период  действия настоящего договора информирование Продавца о ходе проводимой работы.

4.  ЦЕНА  ДОГОВОРА.
4.1. Стоимость услуг Агента составляет: __________________ рублей (НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения).
4.2. Указанное в п. 4.1. вознаграждение уплачивается Арендодателем Агенту на расчетный счет Агента в течение 3 (трех) банковских дней от даты заключения договора купли-продажи на Объект между Продавцом и Покупателем.
5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием наступления форс-мажорных обстоятельств, под которыми стороны понимают нижеследующее:

- стихийные бедствия;

- военные действия;

- смерть, утрату или ограничение дееспособности кого-либо из лиц, участвующих в договорных отношениях, а равно лиц, на имущественные интересы и права которых настоящие договорные отношения оказывают влияние;

- издание государственными органами актов, ограничивающих права собственников объектов недвижимости, а равно существенно меняющих порядок реализации этих прав, либо создающих дополнительные условия и препятствия к реализации прав собственности или отношений вытекающих из настоящего Договора по сравнению с положением, существующим на момент подписания настоящего Договора;

- любые иные обстоятельства чрезвычайного характера, которые стороны не могли предотвратить при разумном и добросовестном подходе  к выполнению своих обязательств.

5.2. Стороны обязаны письменно уведомить друг друга о наступлении обстоятельств форс-мажора.

5.3. Течение сроков исполнения обязательств приостанавливается на все время действия форс-мажорных обстоятельств.

5.4. При действии таких обстоятельств в течение более, чем трех месяцев, каждая из сторон  вправе отказаться от настоящего договора, письменно предупредив другую сторону не менее, чем за пять дней.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу при подписании его сторонами и  действует до 31 декабря 2010 года.
6.2. Действие Договора может быть пролонгировано дополнительным соглашением сторон. Если одна из сторон за 5 дней до истечения срока договора не известила другую сторону о расторжении договора, то считается, что стороны заключили договор на тех же условиях на аналогичный срок.

6.3. Действие Договора заканчивается при выполнении сторонами всех его условий и подписания акта сдачи-приемки.

6.4. Договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному согласию сторон.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. По вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7.2. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.3. Договор  внимательно прочитан Продавцом. Все условия Договора Агентом ему разъяснены. Никаких вопросов к тексту Договора и его условиям у Продавца нет.

8 .ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. При возникновении разногласий стороны пытаются разрешить их  в досудебном порядке.

8.2. В судебном порядке спор будет рассматриваться согласно действующему законодательству РФ.
9. Реквизиты и подписи сторон

     ПРОДАВЕЦ                                                                         АГЕНТ

	ИП Овсянникова Ольга Николаевна

	________________________
	_____________________________ О.Н.Овсянникова

Продавец______________________                        Агент ____________________________